





COMITÉ DE TRANSPARENCIA ACTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA VEINTISIETE DE MARZO DE DOS MIL DIECIOCHO

En la Sala de Comisiones del Instituto Electoral del Estado de México, ubicada en el segundo piso de su edificio sede, con dirección en Paseo Tollocan número novecientos cuarenta y cuatro, colonia Santa Ana Tlapaltitlán, de la ciudad de Toluca de Lerdo. Estado de México, siendo las dieciséis horas del día veintisiete de marzo del año dos mil dieciocho, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Instituto Electoral del Estado de México; Mtra. Alma Patricia Bernal Oceguera, en representación del Mtro. Francisco Javier López Corral, Presidente del Comité de Transparencia y Titular de la Unidad de Transparencia; Lic. Ismael León Hernández, en representación del Mtro. Jesús Antonio Tobías Cruz, Contralor General e Integrante del Comité de Transparencia y Mtra. Lilibeth Álvarez Rodríguez, Integrante del Comité de Transparencia, con la asistencia del C. Juan José Hernández López, Jefe de Departamento, Responsable del Archivo General, invitado permanente a esta Sesión Extraordinaria 2018, así como del Mtro. Diego Antonio García Vélez, Servidor Público Habilitado de Presidencia y Abraham López Delgado, Servidor Púbico Habilitado de Consejería Electoral, invitados, bajo el siguiente:-----

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/054/2018, de Clasificación de Información Confidencial, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00312/IEEM/IP/2018, solicitado por el Servidor Público Habilitado de la Consejería Electoral a cargo de la Consejera Electoral María Guadalupe González Jordan, discusión y aprobación en su caso.
- Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/055/2018, de Clasificación de Información Confidencial, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00301/IEEM/IP/2018, solicitado por la Contraloría General, discusión y aprobación en su caso.
- 5. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/056/2018, de Clasificación de Información, en Reservada, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00345/IEEM/IP/2018, solicitado por el Servidor Público Habilitado de Presidencia del Instituto Electoral del Estado de México, discusión y aprobación en su caso.
- 6. Presentación del Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/057/2018, por el que se crea el sistema de datos personales "INVESTIGACIONES, ESTUDIOS Y EVALUACIONES DE LA UNIDAD DE GENERO Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA" y se clasifican datos personales como información confidencial, solicitado por la Unidad de Género y Erradicación de la Violencia, discusión y aprobación en su caso.
- 7. Firma del Acta correspondiente y Clausura de la Sesión.









- I. Con relación al primero de los puntos del Orden del Día, se registra la presencia de los servidores públicos electorales mencionados, declarando la representante del Presidente del Comité de Transparencia la existencia del quórum legal correspondiente para la realización de la presente Sesión.
- II. En desahogo del punto número dos, relativo a la lectura y aprobación en su caso, del Orden del Día. Se aprueba por unanimidad de votos.
- III. En desahogo del punto número tres del Orden del Día, en uso de la palabra, la representante del Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/054/2018, de Clasificación de Información Confidencial, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00312/IEEM/IP/2018, solicitado por el Servidor Público Habilitado de la Consejería Electoral a cargo de la Consejera Electoral María Guadalupe González Jordan. Se aprueba por unanimidad de votos.
- IV. En desahogo del punto número cuatro del Orden del Día, en uso de la palabra, la representante del Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/055/2018, de Clasificación de Información Confidencial, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00301/IEEM/IP/2018, solicitado por la Contraloría General. Se aprueba por unanimidad de votos.
- V. En desahogo del punto número cinco del Orden del Día, en uso de la palabra, la representante del Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/056/2018, de Clasificación de Información, en Reservada, para otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la información pública 00345/IEEM/IP/2018, solicitado por el Servidor Público Habilitado de Presidencia del Instituto Electoral del Estado de México. Se aprueba por unanimidad de votos.
- VI. En desahogo del punto número seis del Orden del Día, en uso de la palabra, la representante del Presidente del Comité de Transparencia presenta el Proyecto de Acuerdo N°. IEEM/CT/057/2018, por el que se crea el sistema de datos personales "INVESTIGACIONES, ESTUDIOS Y EVALUACIONES DE LA UNIDAD DE GENERO Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA" y se clasifican datos personales como información confidencial, solicitado por la Unidad de Género y Erradicación de la Violencia. Se aprueba por unanimidad de votos.







Comité de Transparencia

VII. En desahogo del punto siete del Orden del Día, relativo a la firma, en su caso, del Acta correspondiente a esta Sesión, se suspende un momento para su redacción, revisión, preguntando la representante del Presidente del Comité a los presentes si tienen objeciones o comentarios al documento que se presenta; al no haber comentario ni observación alguna al mismo, se aprueba la presente Acta por unanimidad de votos y es signada en sus términos, dando por terminada la presente Sesión a las dieciséis horas con quince minutos del día de la fecha de sesión.

MTRA. ALMA PATRICIA BERNAL OCEGUERA
REPRESENTANTE DEL
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. ISMAEL LEON HERNANDEZ
REPRESENTANTE DEL
CONTRALOR GENERAL

MTRA. LILIBÉTH ÁLVAREZ RODRÍGUEZ NTEGRANTÉ DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

MTRO. DIEGO ANTONIO GARCÍA VÉLEZ SERVIDOR PÚBLICO HABILITADO DE PRESIDENCIA

ABRAHAM LÓPEZ DELGADO SERVIDOR PÚBICO HABILITADO DE CONSEJERÍA ELECTORAL

JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ LÓPEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO
RESPONSÁBLE DEL ARCHIVO GENERAL
INVITADO PERMANENTE

REDACTO: Juis Enrique Fuentes Tavira. Secretario Vécnico

